
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ
от « 08 »_11___ 2021 г. № 156 -П

«Об организации информационно-разъяснительной работы по 
проведению государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования в городском округе 
«город Избербаш» в 2021/2022 учебном году.

Во исполнение п. 14 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 (с изменениями), во исполнения Плана 
мероприятий, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 29.10.2021г. №05-02-620/21, и с целью обеспечения 
открытости и доступности информации о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации для качественной подготовки к экзаменам обучающихся 9 
классов и 11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению информационно­
разъяснительной работы по проведению государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего и среднего общего образования в городском 
округе «город Избербаш» 2021/2022 учебном году (далее -План) (Приложение).
2. МКУ «ИМЦ» проконтролировать выполнение мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.И.Магомедова

Приложение: 2 л. в 1экз.

И.о. начальника УО г.Изберй

Исп.:Абдурагимова Г. А., 
тел. +7(87245)2-40-41.



и.о.начальника У О г.Избербаш 
JL Lcidc^ З.И.Магомедова 

^>/ 08.11.20217 
* VW —

***806*
Х<Ч9л__ > • AV'' Z'

План мероприятий
по проведению информационно-разъяснительной работы по проведению 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего 
общего образования в городском округе «город Избербаш» 2021/2022 учебном году

№ 
п/п Мероприятие Срок

Ответст 
венные 
исполн 
ители

1 2 3 4
1.1. Организация работы по информированию о процедурах 

проведения ГИА-9 и ГИА-11 общественности, участников 
экзаменов, их родителей (законных представителей), в том 
числе:

весь 
период

УО,
00

1.2. организация и проведение встреч, классных часов с учащимися
9,11 классов

весь 
период

УО, 00

1.3. Размещение информации о порядке проведения ГИА на сайтах 
УО и 00:
- о сроках и месте регистрации для написания итогового 
сочинения (изложения);
- о сроках и местах подачи заявления на сдачу ГИА, местах 
регистрации на сдачу ЕГЭ;
- о сроках проведения итогового сочинения (изложения), ГИА;
- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения), ГИА

весь 
период

УО, 
00

1.4. Ознакомление участников экзаменов, родителей (законных 
представителей) с нормативными документами о порядке 
проведения ГИА

весь 
период

УО,
00

1.5. Подготовка и издание печатных, электронных методических 
материалов (буклеты, памятки, листовки), для участников 
экзаменов, педагогов, родителей (законных представителей) по 
вопросам проведения ГИА

весь 
период

УО, 
00

1.6. Организация работы «горячей линии», телефона доверия по 
вопросам подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11

весь 
период

УО

1.7. Ведение и актуализация информации по вопросам ГИА на 
официальных сайтах УО, ОО

весь 
период

УО, 
00

1.8. Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью 
информирования общественности о мероприятиях, 
проводимых в рамках ГИА-9 и ГИА-11 в 2020 году. 
Подготовка:
- информационных материалов для официальных 
ведомственных сайтов;
- материалов для распространения на Интернет-ресурсах.

весь
период

УО, 
00

1



№ 
п/п Мероприятие Срок

Ответст 
венные 
исполн 
ители

1 2 3 4
1.9. Освещение темы ЕГЭ в печатных СМИ и на телевидении:

- подготовка заметок, статей, телевизионных сюжетов, 
новостных сообщений, специальных ТВ-программ в формате 
интервью с экспертами, видеороликов

весь 
период

УО

1.10. Проведение родительских собраний по вопросам подготовки и 
проведения ГИА-9 и ГИА-11

в течение 
2021/2022 
учебного 

года

УО, 
00

1.11. Организация информационного сопровождения участников 
ГИА-9 и ГИА-11 в 00 по вопросам психологической 
готовности к экзаменам:
- проведение школьных родительских собраний с участием 
педагогов-психологов;
- проведение классных часов, групповых, индивидуальных 
консультаций, психологических тренингов;
- оформление стендов;
- издание памяток, статей в электронном дневнике школы;
- размещение информации на сайтах 00 по профилактике 
стрессовых состояний на экзамене;
- проведение дней психологического здоровья, часов 
психологии для учащихся старших классов

в течение 
2021/2022 
учебного 

года

УО, 
00

1.12. Работа с обращениями граждан, поступающими на 
официальный сайт УО, на телефон «горячей линии» по 
вопросам организации и проведения ГИА

в течение 
2021/2022 
учебного 

года

УО

1.13. Организация психологического сопровождения родителей 
(законных представителей) участников ГИА-9 и ГИА-11, 
учителей-предметников:
- организация и проведение цикла вебинаров по 
психологическому сопровождению родителей (законных 
представителей) участников ГИА-9, ГИА-11;
- проведение с участием педагогов-психологов школьных, 
городских (районных), областных родительских собраний;
- размещение информации по психологическому 
сопровождению родителей (законных представителей) 
участников ГИА-9 и ГИА-11, учителей-предметников на 
официальных сайтах управления,У0, 00;
- организация и проведение единого информационного дня

в течение 
2021/2022 
учебного 

года

УО, 
00

1.14. Участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 
родителями»

февраль - 
март 2022 

года

УО, 
00

2


